АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.06.2015г.  № 382

Об утверждении регламента информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления
коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г. №  1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах», приказом Федерального агенства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 08.04.2013 г. № 113/ГС «Об утверждении формы электронного паспорта многоквартирного дома и жилого дома», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального  района

Челно-Вершинский
В.А. Князькин

Белова Е.Ф.
22443

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района Челно-Вершинский

от  02.06.2015г.   № 382
РЕГЛАМЕНТ

информационного взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
1. Общие положения

       1.1.  Настоящий регламент разработан в целях реализации положений ч. 4 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с требованиями п. 4 постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах, либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (далее – постановление Правительства № 1468).
       1.2.  Настоящий Регламент регулирует порядок предоставления в адрес администрации муниципального района Челно-Вершинский информации, предусмотренной ч. 4 ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации и  постановлением Правительства № 1468 (далее – информация).
       1.3.  Участниками информационного взаимодействия являются:

       1.3.1.  Лица, осуществляющие поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг:

       а)  организации, осуществляющие поставку в многоквартирные дома ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (далее – ресурсоснабжающие организации);

       б)     организации, осуществляющие предоставление коммунальных услуг в  многоквартирных и жилых домах:

       - управляющие организации, заключившие в установленном порядке договор управления многоквартирным домом, в котором предусмотрена обязанность этих организаций предоставлять коммунальные услуги соответствующего вида;

       -  товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы и иные специализированные потребительские кооперативы, которые предоставляют коммунальные услуги собственникам и (или) пользователям помещений в многоквартирном доме, если собственниками помещений в многоквартирном доме избран способ управления многоквартирным домом, предусмотренный п. 2 ч. 2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, или собственниками жилых домов;

     -  ресурсоснабжающие организации, если ими заключен с собственниками помещений в многоквартирном доме, избравшими способ управления многоквартирным домом, предусмотренный п. 1 ч. 2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо с собственниками жилых домов договор предоставления коммунальных услуг соответствующего вида;

      в) лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на основании договоров, предусматривающих оказание таких услуг (выполнение таких работ) (договоры управления многоквартирным домом, либо договоры на оказание услуг (выполение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартных домах), в том числе управляющие организации, а также товарищества и кооперативы, указанные в абзацах втором  и третьем подпункта «б» настоящего пункта, оказывающие такие услуги (выполняющие такие работы), если собственниками помещений в многоквартирном доме избран способ управления многоквартирным домом, предусмотренный п. 2 ч. 2 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
      1.3.2.  Лица, отвечающие за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, расположенной на территории муниципального района Челно-Вершинский.

      1.3.3.     Администрация муниципального района Челно-Вершинский (далее – администрация)

      1.4.  В случае  заключения органами управления товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, такая управляющая организация вправе предоставлять информацию в отношении многоквартирных домов данного товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива.
       1.5. Администрацией назначается сотрудник, ответственный за осуществление информационного взаимодействия с лицами, указанными в п.1.3.1.- 1.3.2. настоящего Регламента (далее – лицо, ответственное за осуществление информационного взаимодействия), а также определяется адрес электронной почты (далее – выделенный адрес электронной почты), на который возможно направление информации согласно Постановлению Правительства № 1468.
      1.6. На официальном сайте администрации муниципального района Челно-Вершинский www.челно-вершины.рф  в разделе «ЖКХ» размещается:

  - форма электронного паспорта для заполнения лицами, осуществляющими поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг;
  - форма электронного документа об объектах коммунальной и инженерной инфраструктуры для заполнения лицами, отвечающими за эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, расположенной на территории муниципального образования;

Формы электронных документов утверждены приказом Госстроя от 08.04.2013 г. № 113/ГС

2. Порядок информационного взаимодействия при передаче информации
       2.1.  Информация предоставляется в порядке, в сроки и с периодичностью, установленными постановлением Правительства № 1468,  в форме электронного документа за подписью лица, имеющего право действовать без доверенности от имени лица, либо лицом, уполномоченным на подписание указанного документа доверенностью, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи». При этом электронная подпись передается отдельным файлом в рамках единого сеанса электронного обмена (транзакции).
      2.2. Информация в форме электронного документа направляется на выделенный адрес электронной почты admver@mail.ru.
      2.3.  Информация предоставляется (обновляется) ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

      2.4. При получении информации посредством электронной почты лицо, ответственное за осуществление информационного взаимодействия, обеспечивает направление автоматического ответного сообщения о факте получения информации лицам, предоставившим информацию.

     2.5.   Обязанность по предоставлению информации считается выполненной при получении автоматического ответного сообщения, предусмотренного п. 2.4. настоящего Регламента, при условии надлежащего заполнения и подписания установленной формы подачи сведений.

     2.6. В случае некорректного заполнения или неккоретного подписания электронной формы представления информации лицо, ответственное за информационное взаимодействие, в течении 5 рабочих дней со дня получения информации вправе направить посредством выделенного адреса электронной почты соответствующее извещение о необходимости внесения корректировок с указанием замечаний, которые необходимо устранить.
      2.7.  Лицо, получившее извещение, указанное в 2.6. настоящего Регламента, обязано в течение пяти рабочих дней устранить замечания, перечисленные в извещении и направить доработанную форму предоставления информации.

      2.8. Лица, осуществляющие поставку коммунальных ресурсов и (или) оказание услуг, в течение 10 дней со дня произошедших изменений об изменении перечня домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, либо об изменении перечня услуг (работ ресурсов), поставляемых в каждый дом, обязаны направить в администрацию извещение с приложением документов, подтверждающих эти изменения в форме электронного документа.
        2.9. Информация, предоставляемая в администрацию в соответствии с настоящим Регламентом, должна быть достоверной, актуальной, полной и соответствовать информации, предоставляемой в соответствии со стандартом раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами, и стандартами раскрытия информации о регулируемой деятельности субъектов естественных монополий и (или) организаций коммунального комплекса, утвержденными Правительством Российской Федерации.